
 

 
Voorstel   

 

 

Aan        Agendapunt 

het Algemeen Bestuur van de BWB    7 

 

Onderwerp        Datum 

Vaststelling 1
e
 begrotingswijziging 2017, behorende bij  27 oktober 2017 

de 1
e
 Bestuursrapportage 2017  BWB     

 

Inleiding 

Op grond van artikel 5 van de Financiële verordening Belastingsamenwerking West-Brabant 

rapporteert het Dagelijks Bestuur door middel van tussentijdse rapportages tweemaal per jaar over 

de voortgang en de activiteiten  van de begroting  aan het Algemeen Bestuur. In dat kader treft u 

bijgaand de 1
e
 bestuursrapportage 2017 van de BWB aan. 

 

Toelichting 

Wegens het ontbreken van concrete beleidsdoelen in de primaire begroting 2017 is in deze 

bestuursrapportage met name ingegaan op de voortgang en de verdere professionalisering van de 

bedrijfsvoering. Verder zijn de resultaten van de eerste vier maanden van het begrotingsjaar 2017 

afgezet tegen de ramingen van baten en lasten uit de primaire begroting 2017. Bij deze resultaten 

over de eerste vier maanden heeft tevens een ‘doorkijk’  naar de rest van het jaar plaatsgevonden. 

Op basis daarvan wordt voorgesteld een bijstelling van enkele ramingen door te voeren.  

 

Begrotingswijziging 

De voorgestelde mutaties leiden tot een bijstelling van de diverse begrotingsposten. Om te voldoen 

aan de criteria van de begrotingsrechtmatigheid en op grond van de Financiële verordening BWB is 

het noodzakelijk om een begrotingswijziging op te stellen. Bij een begrotingswijziging dient op 

grond van de Gemeenschappelijke Regeling een zienswijzen-procedure te worden gelopen.  

 

Ingediende zienswijzen 

Een groot gedeelte van de deelnemers heeft de zienswijze van de 1
e
 bestuursrapportage  

gecombineerd met de zienswijze op de ontwerp begroting 2018. Alleen de gemeenten Breda en 

Zundert hebben destijds  aangegeven geen zienswijze te hebben over de 1
e
 bestuursrapportage. 

Van de gemeenten Moerdijk, Roosendaal en Oosterhout is (nog) geen zienswijze ontvangen. 

 

Deze zienswijzen op de begroting 2018 en de reactie daarop door de BWB zijn reeds behandeld bij 

de vaststelling van de begroting 2018 tijdens de vergadering van het AB op 31 augustus 2017.  

 

Kortheidshalve willen we u dus de zienswijzen en de reactie van de BWB bij de begroting 2018 

eveneens van toepassing te verklaren op de 1
e
 Bestuursrapportage 2017. Volledigheidshalve  zijn 

deze zienswijzen als bijlage bij dit voorstel bijgevoegd  

 

Voorstel 

Uw Algemeen Bestuur  wordt voorgesteld: om de1
e
 begrotingswijziging 2017, behorende bij de 1

e
 

bestuursrapportage 2017 BWB vast te stellen. 

 



 
Besluit  
 

Van        Agendapunt 

het Algemeen Bestuur van de BWB    7 

 

Onderwerp        Datum 

Vaststelling 1
e
 begrotingswijziging 2017, behorende bij  27 oktober 2017 

de 1
e
 Bestuursrapportage 2017  BWB      

    

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-

Brabant, 

 

gelezen:  

het voorstel met boven aangehaald onderwerp; 

 

gezien: 

 de beraadslagingen op voornoemde datum; 

 de 1
e
 bestuursrapportage 2017 van de Gemeenschappelijke Regeling West-Brabant; 

 

 

gelet op: 

artikel 5 van de Financiële verordening Belastingsamenwerking West-Brabant; 

artikel 30 van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant. 

 

besluit: 

om de1
e
 begrotingswijziging 2017, behorende bij de 1

e
 bestuursrapportage 2017 BWB vast te 

stellen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 oktober 2017. 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking West-Brabant; 

de secretaris,       de voorzitter, 

 

 

drs. P.C.A.M. Stoffelen      drs. Th.J.J.M. Schots 


